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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 

Udsendelse af udkast til bekendtgørelser om bæredygtig produktion af 

biogas 

 

Jeg skal hermed orientere udvalget om, at vedlagte udkast til reviderede 

bekendtgørelser om pristillæg til anvendelser af biogas og udkast til 

bekendtgørelse om bæredygtig produktion af biogas dags dato sendes i 

offentlig høring. 

 

De to bekendtgørelser om pristillæg til anvendelser af biogas er  revideret med 

henblik på implementering af bæredygtighedskriterier, mens bekendtgørelsen 

om bæredygtig produktion af biogas er ny.  

 

I forbindelse med gennemførelsen af Energiaftale 2012 blev det aftalt, at der 

skal gælde bæredygtighedskriterier for produktion af biogas, og at tilskud til 

anvendelsen af biogas skal være betinget af overholdelse af disse kriterier. Det 

blev forudsat, at der højest må anvendes 25 % energiafgrøder til produktion af 

biogas i perioden fra 2015 til og med 2017 og højest 12 % i perioden fra 2018 til 

og med 2020. 

 

Jeg vil gerne særligt henlede udvalgets opmærksomhed på, at  denne 

periodisering baseret på kalenderår er fraveget i de vedlagte udkast.  

 

Fravigelsen skyldes, at de relevante parter allerede indberetter 

produktionsoplysninger til NaturErhvervstyrelsens registre, som er periodiseret 

fra august til og med juli for ethvert givent år. Det vurderes hensigtsmæssigt at 

anvende samme opgørelsesperiode i forbindelse med 

bæredygtighedskriterierne, da det vil minimere de administrative byrder for 

støttemodtagere og biogas producenter samt forbedre Energinet.dks 

muligheder for at føre kontrol med de indberettede oplysninger . 

 

Denne fravigelse medfører, at de aftalte begrænsninger forskydes fra at træde i 

kraft den 1. januar 2015 til den 1. august 2015. 

 

I praksis vurderes den foreslåede forskydning at have begrænsede 

konsekvenser for produktionen af biogas. Det må således forventes, at 

produktionen af biogas allerede nu tilrettelægges ud fra de kommende krav om 

begrænset anvendelse af energiafgrøder. 
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De nye bekendtgørelser forventes at kunne træde i kraft i starten af 2015.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 

 


